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Определение результатов выборов депутатов  Төмөнкү-Чүйскогоайылного кенеша 

 

I. Выборы депутатов Төмөнкү-Чүйского  айылного кенеша от 17 ноября 2024 года признать 

состоявшимся. (Протоколы и сводные таблицы итогов голосования прилагаются). 

II. Итоги голосования по выборам депутатов Төмөнкү-Чүйского айылного кенеша 

установлены и представлены в виде таблицы  № 1,2,3, 4. 

 

Таблица №1 

По 7 мандатному № 1  избирательному  округу  

 

 

№ 

 
Фамилия, имя, отчество кандидатов  

 

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  АКМАТОВ ЖАНЫБЕК АБДИМУСАЕВИЧ 266 

2.  БАСАРОВ РАМАЗАН БУБАЕВИЧ 252 

3.  ГАВСИДИНОВ АЛИМБЕК АШИМОВИЧ 191 

4.  ЭШБАЕВА АЙЗАДА АБДИКАРИМОВНА 191 

5.  КИБЕДОВ РАСУЛ МАГОМЕДОВИЧ 159 

6.  КУШНАЗАРОВ КАНЫБЕК СЕМЕТЕЕВИЧ 145 

7.  ЖУНУСОВА ЭЛМИРА ГАЗЫБЕКОВНА 143 

8.  НУРМАТОВА ОРОЗБУ СЕМЕТЕЕВНА 138 

9.  САТТАРОВА ОРОЗГУЛ ИДИРИСОВНА 129 

10.  КАРОЕВ ИКРОМ ХУДОЯРОВИЧ 115 

11.  КАРМЫШАКОВА ДИЛАРАМ ДЫЙКАНОВНА 62 

12.  ИСРАИЛОВА ГУЛСУНАЙ АБДУЛЛАЕВНА 24 

 

 



Таблица №2 

По 3 мандатному № 2 избирательному  округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  НИЗОМОВ МУСТАКИМЖОН АРТИКАЛИЕВИЧ 124 

2.  ЖОРОЕВ АЛМАХМАТ БАХРОГОВИЧ 116 

3.  ОМОТОВ ШАЙХИДИН САЙМИДИНОВИЧ 116 

4.  ГИЯСОВ БАШИР ИКРОМОВИЧ 110 

5.  ИБРАГИМОВ ХУРШЕД ХАЛИМОВИЧ 104 

6.  МАЛОЧИЕВА ЕЛЕНА ВАЛЕНТИНОВНА 98 

7.  АБДУЛЛОЕВ МИКИМЖОН ХУРСАНОВИЧ 44 

8.  КАЛИЕВА ЭЛБМИРА ТУРСЫНБЕКОВНА 20 

 

 

 

Таблица №3 

 
       По 5 мандатному № 3 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Шералиев Манас Мыкимович 178 

2.  Джороев  Асан Бахронович 157 

3.  Джанибекова  Фатима Сулеймановна 122 

4.  Искак уулу Акылбек  104 

5.  Усенова Салтанат Турдакуновна 92 

6.  Лоскутова Елена Александровна 48 

 

 

 

 

Таблица №4 

 
       По 6 мандатному № 4 избирательному округу 

  

№  



Фамилия, имя, отчество кандидатов  Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ДЖУМАБЕКОВА ГУЛЬНАРА ИСАБЕКОВНА 246 

2.  ТЫНЫБЕКОВА ТОЛКУН ЖАНЫБЕКОВНА 246 

3.  АЗИЗОВ ЖАМОЛИДИН ШАРОФОВИЧ 243 

4.  ПИРОВ БАИНОБ ШЕРМАТОВИЧ 236 

5.  КУРБАНОВ АХМАТШО ТОДЖИДИНОВИЧ 219 

6.  СУЮНОВ МУЛОТААЗИМ АБДИЛБОХИТОВИЧ 203 

7.  ДУШАБАЕВ ДЖУМА ТУРДУБАЕВИЧ 189 

8.  ДАСТАНБЕК КЫЗЫ ЗУУРА 159 

9.  ШАБИКОВА ЧЫНАР БАЗАРЖАНОВНА 153 

10.  ЭШБАЕВ ОРОЛБАЙ УАИТӨВИЧ 132 

11.  АЛЬДЖИМБАЕВ МАЙРАМКУЛ АПЫШОВНА 127 

12.  ЖАМБОЕВА ЖАНАРКҮЛ КАДЫРКУЛОВНА 73 

 

 

 

 

III. Определены результаты выборов: 

1) По резервированным мандатам для кандидатов женщин избраны депутатами Төмөнкү-

Чүйского  айылного кенеша  таблица № 5,6,7,8. 

 

 

Таблица №  5 

 

По 7 мандатному № 1 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ЭШБАЕВА АЙЗАДА АБДИКАРИМОВНА 191 

2.  КУШНАЗАРОВ КАНЫБЕК СЕМЕТЕЕВИЧ 145 

3.  ЖУНУСОВА ЭЛМИРА ГАЗЫБЕКОВНА 143 

  

 

 

Таблица №  6 

 

По 3 мандатному № 2  избирательному округу  

 



№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  МАЛОЧИЕВА ЕЛЕНА ВАЛЕНТИНОВНА 98 

 

Таблица №  7 

 

По 5 мандатному № 3 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Джанибекова  Фатима Сулеймановна 122 

2.  Усенова Салтанат Турдакуновна 92 

 

Таблица №  8 

 

По 6 мандатному № 4  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ДЖУМАБЕКОВА ГУЛЬНАРА ИСАБЕКОВНА 246 

2.  ТЫНЫБЕКОВА ТОЛКУН ЖАНЫБЕКОВНА 246 

 

 

IV. По результатам выборов следующие кандидаты, избраны депутатами Төмөнку-

Чуйского айылного кенеша таблица №  9,10,11,12,13 

Таблица №  5 

 

По 3 мандатному № 1 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  АКМАТОВ ЖАНЫБЕК АБДИМУСАЕВИЧ 266 

2.  БАСАРОВ РАМАЗАН БУБАЕВИЧ 252 

3.  ГАВСИДИНОВ АЛИМБЕК АШИМОВИЧ 191 

4.  ЭШБАЕВА АЙЗАДА АБДИКАРИМОВНА 191 

5.  КИБЕДОВ РАСУЛ МАГОМЕДОВИЧ 159 

6.  КУШНАЗАРОВ КАНЫБЕК СЕМЕТЕЕВИЧ 145 



7.  ЖУНУСОВА ЭЛМИРА ГАЗЫБЕКОВНА 143 

 Таблица №  6 

 

По 3 мандатному № 2  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  НИЗОМОВ МУСТАКИМЖОН АРТИКАЛИЕВИЧ 124 

2.  ЖОРОЕВ АЛМАХМАТ БАХРОГОВИЧ 116 

3.  МАЛОЧИЕВА ЕЛЕНА ВАЛЕНТИНОВНА 98 

Таблица №  7 

 

По 5 мандатному № 3 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ШЕРАЛИЕВ МАНАС МЫКИМОВИЧ 178 

2.  ДЖОРОЕВ  АСАН БАХРОНОВИЧ 157 

3.  ДЖАНИБЕКОВА  ФАТИМА СУЛЕЙМАНОВНА 122 

4.  ИСКАК УУЛУ АКЫЛБЕК  104 

5.  УСЕНОВА САЛТАНАТ ТУРДАКУНОВНА 92 

Таблица №  8 

 

По 2 мандатному № 4  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

3.  ДЖУМАБЕКОВА ГУЛЬНАРА ИСАБЕКОВНА 246 

4.  ТЫНЫБЕКОВА ТОЛКУН ЖАНЫБЕКОВНА 246 

5.  АЗИЗОВ ЖАМОЛИДИН ШАРОФОВИЧ 243 

6.  ПИРОВ БАИНОБ ШЕРМАТОВИЧ 236 

7.  КУРБАНОВ АХМАТШО ТОДЖИДИНОВИЧ 219 

8.  СУЮНОВ МУЛОТААЗИМ АБДИЛБОХИТОВИЧ 203 

 

 

 


